Cum diti aeneipiti Marte inter Romanos (qui Joanni Zimisce Constantinopolos Imperatori auxilio venerant) & Rosfos pugnaretur, divinitus Romani adjuvi ferunt. Procella enim barbarorum facies ferit: praetera ad multos eximius visus esse equos, qui Romanos tueretur, hostiumque phalanges turbaret. Theodorum autem fuisse, ex eo constat. Muliercula enim quadam Byzantia, religiosa, pridie illis pugnae in somnis dixit: Deciparam procedere cum magno comitatu vidit, quae dixerit: Domine Theodote, meus, & tuus Joannes gravia certamina sustinet, prope igitur opem illi fer. Id somnium illa quibusdam aperit: qui de notato, compererunt, id pridie postrema pugnae contigisse, ut *Zonaras Tom. 3. Annal.* indicat.

LADISLAVI Hungarorum regis Geyse fratrem memorant, eum Pisonium, quo se Salomon, regno exutus, desperatis rebus receperat, obfideret, mutatis armis, meride solium menibus appropinquasse, veluti aliquid exploraturum. Contra praestantibus cunctis, tanquam ad singulare certamen profectus Salomonem, Ladislai militem esse putantem: cum ad eum venisset divino quodam ostento deterritus, evestigio pedem tetulisse. Interrogantibus deinde militibus. Cur hostem praeter institutum, & audaciam suam fugisset? respondisse, vidisse se duos angelos Ladislai humero insidentes, qui insensibus hominem defendere. *Bonfin. lib. 4. Dec. 2.*

ARIULPHUS, dux Spolitanus, cum ante mortem adversus Romanos apud Camertes bellum gereret, victoriam adeptus, mox suos milites percontat: Quisnam illi fuerit, quise tam strenue in praelio gestasset? Respondentibus illis, Fuisse ipsummet. Praepollentorem alium (inquit) ipse vidi: qui semper me proprio lypeo protexit. Deinde Spoleto appropinquans, conspexit D. Sabini basilicam, ubi corpus eius reconditum est, interrogavit, Cuiusnam illa foret aedes? Cum responderent, Sabini esse templum, quem invocantibus militibus praestitit semper adesse ajunt: equo repente desiluit. Aedem ingressus, visa Sabini imagine, hunc ipsum esse virum, qui inter confertos hostes pugnantem se protegeret, adjecto juramento affirmavit. Ex quo mox credidit esse, D. Sabinum pientissimum militum patronum, Ariulpho ad huc Christianae religionis experti, deesse noluisse. *Idem lib. 8. Dec. 1.*

Cum Graeci ad Salaminam Xerxis classem opprimerent, Diceas Theocydis F. Atheniensis, exul, & apud Medos factus illustris, forte erat una cum Demarato Lacedaemone exule itidem apud campum Thriacium, viditque pulverem triginta ferme millium virorum capacem ab Eleusine: & cum demirarentur, quorumnam hominum esset ille pulsus? statim audivit vocem Jacchi mystici. Demaratus, ut qui esset sacrorum in Eleusine ignarus, interrogavit. Quidnam esset, quod ita sonaret? respondit ille: Demarate, non protul aberit grandis aliqua clades a regis copiis. Nam cum Actia sit desolata, numen ab Eleusine resonans, auxilium venit Atheniensibus, ac sociis, quod si in Peloponnesum incubat, periculum regerit, epusque copias, quae sunt in continente: sinad classem, quae ad Salaminam est, converteret, periculum adibit, rex, ne nauticum amitteret exercitum. Hae solemnitas Atheniensis quotannis celebrant Cereri, atque Proserpinae: & his sacris, quicumque vult, & Atheniensium, & aliorum Graecorum, initiator: & vox quam audis, est in hoc festo baechantium. Hoc dicto, ex illo pulvere, & voce facta est nubes, & in sublimi elata, Salaminam versus ad Graecorum exercitum fuit delata, *Herod. lib. 8.*

PHILIPPIDIS Atheniensis Lacedaemone legatus missus de Perfarum in Graeciam irruptione, domum rediens, cunctationemque Lacedaemoniorum incusans (qui exercitum educere ante plenilunium volebant) in Parthenio saltu Pana obvium habuit, qui se Atheniensium in pugna ad Marathonem praeflo futurum pollicitus fuit. Ex eo nuncio Deo Athenis honoris haberi coepta. *Pauf. lib. 1.*

Oracula. Praedictiones.

THESEO in Cretam profecturo ad Minotaurum, fama est, Apollinem Delphicum ditionem dedisse, ut ducentem Venere caperet,

caperet, vocaretque itineris socium: atque operanti sacris in litore capram subito hircum evasisse, inde deam hanc Epitragiam nuncupatam. Postquam Cretam attulisset: accepto ab amante Ariadna filo, doctus quemadmodum evolere se Labyrinthi ambagibus valeret, Minotaurum occidit, solvitque inde Ariadnam, & impuberes secum alportavit. *Plur. in Herod.*

Cum Xerxes Phocaeam cum innumerabili exercitu invassisset, Delphi attoniti, Deum de sacra pecunia consularunt. Numquid cum humi defoderent, an alium in locum transportarent? Deus venit utrumque: se enim fuisse factum esse ad res suas tutandas. *Herod. lib. 8.*

Bocotii incurfantibus Thracibus, cum in Trophonii antrum fugissent, iisque per somnium dixisset, Bacchum illis adiutorem fore: ebrios aggressi Thracibus, Bacchi redemptoris aedem condiderunt, ut crebri Heracleus Ponticus, Aristophanes vero tradit, hoc factum, quod Thebani vitem a Naxiis tederunt. *Suidas in dict. lexico. v. Bacchus.*

PSAMMETICUS Rex Aegyptiorum pulsus a suis in paludes, oraculum Latoniae, quod est in Buti, ut Aegyptiorum, consuluit, & responsum accepit: Assuturum ei subsidium est mari viris aetis exunitibus. Non longo tempore interjecto, cum Jones, & Cares quidam praedandi causa in Aegyptum descendissent: speculatur, qui nunquam viros aliquos aere armatos viderat, Psammetichum nunciat, egressos se mari aetis viros agros populari, Rex oraculum agnosces, sedus cum praedonibus scicit, & regnum recuperavit. *Polyen. l. 7. & Herod.*

Cum Dorienens Eleam repeterent, contra Aegae posteros quorum tunc rex erat Eleus, oraculum acceperunt, ut remigrationis Ducem Trioculum facerent. Fortè obvius illis fuit Oxyllus, Amone Thoaentis filio genitus, exul ex Aetolia, quod ludens dicit impudentem hominem occiderat. Is cum mulum altero captum oculo ageret, Cresphontes acutè coniecit, oraculum ad Oxyllum pertinere. Itaque dux electus, in Peloponnesum navibus traiecit, non pedestrè exercitum per Isthmum irruptionem tentandam censuit. Paruere Dorienenses, & Eleam obtinuerunt. *Pauf. l. 4.*

Secundo bello Messenico, Aristomene fortissimè rem Messeniorum administrante, responsum fuit Lacedaemoniis, Delphicum Apollinem de belli exitu consulentibus, ut Atheniensium hominem rerum gerendam auctorem accerferent. Quare cum per legatos de oraculo docuissent Atheniensis, ac simul Atheniensium sibi hominem, ejus uteretur consilio, deponerent, ea res animi dubios tenuit Atheniensis. Nam & periculosum nimis fore Reip. suae iudicabant, si Lacedaemonii parte Peloponnesi optima, Messene scilicet, potirentur: & rursus divisio vocibus non parere nesciant. Consilium ut in re dubia anceps capiant. Erat Athenis Tyrtaeus quidam ludi magister, qui neque satis mentem valere credebat, & altero claudicabat pede: hunc ad Spartanos misere. Ibi ille modo civitatis principes, modo plebem, proinde ut locus, aut tempus tulisset, elegos, & anapestos decantans, quid factu opus esset, edocebat. In pugna ad Apri sepulchrum (qui vicus est Stenicerii agri) commissis ad extremos ordinem circumiens, suis cohortationibus ad pugnam accendebat. Jam cum gravi clade a Messeniis affecti ad pacem spectarent, eos Tyrtaeus de sententia veribus deduxit, & milites, qui in cohortibus desiderabantur, de lotarum servorum dilectu supplavit. *Pauf. in Messeniis.*

Cum Lacedaemoniorum res seditionibus tumultuarentur: D consulatum oraculum iussit, ut Lesbium cantorem accerferent. Acceritus itaque Terpanter Lesbii, nimirum Antistaeus, & ad Lacedaemonios missus. Is canendo sic illorum animos delinivit, ut seditionem omnem sedaret, redactis ad concordiam civibus. Quae ex re factum est, ut Lacedaemonii Lesbii cantoris primas in arte musica partes tribuerent, & si quem alium canentem audissent, protinus dicerent, *μὴν λέβητον ὀδῶν*, id est, post Lesbium musicum. Zenodotus pro verbum hoc citat ex Cratini abanti cui titulus. *Chron. Evajm.*

Quidam ajunt, Milesios olim belli gloria praeter ceteros floruisse, adeo ut quoscumque bello lacerassent, eos superarent. Proinde Polycretes Samiorum tyrannus, bellum quoddam gesturus, cum in animo haberet Milesios socios ad eam rem accerferre, oraculum super eo negotio consuluit. Deus respondit: *μῆδον πῶρ ἴσθαι ἀρχαίαν μινάσσει*, Quomdam fuere strenui Milesii. Alii hoc Caribus tribuunt contra Darium bellegantibus. *Evajm. in Adag.*

Thebani ab Atheniensibus superati, & ulciscendi illos cupidi, Delphos miserunt. Pythia jubebat, ut ad famae celebritatem referentes, rogarent sibi proximos in auxilium. Thebani

nihil faciebant: quandoquidem Tanagrai, Cotonaei, & Thespientes, illorum allicue commilitones essent. At quidam E re audita, inquit: Alope duae filiae fuisse traduntur, Thebe, & Aegina, quae quoniam sorores sunt, opinor, Deum respondere nobis, ut Aeginetas rogemus, qui vicem nostram ulciscantur. Thebani protinus misere ad Aeginetas orandos auxilia. Illi dixerunt, se mittere cum eis Aegidas Societate Aegidarum freti. Thebani, cum laceffissent Atheniensis, & viderent, iterum auxilia virorum, remissis Aegidis operum inflati, tum pristinae inimicitiae, quam gesserant cum Atheniensibus, memores, bellum illis haud inditum intulerunt. Nam cum Atheniensis Bocotias incumberent, ipsi longis mivibus in Atticam traicientes, cum alios multos populos in reliqua ora maritima, tum Phalerum diriperunt, magnam ex hac re calamitatem Atheniensibus afferentes. *Herod. l. 5.*